
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  
РЕШЕНИЕ   

  
        23.08.2024 г.                                      с. Успенка                                  № 38-164-Р 

  
О внесении изменений в Решение от 20.10.2023 г. № 28-126-Р «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Успенском 
сельсовете Рыбинского района Красноярского края (в ред. от 10.11.2023 № 29-132-
Р)»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района 
Красноярского края, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле, утвержденное 
решением Успенского сельского Совета депутатов от 20.10.2023 № 28-126-Р 
(далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Главу 4 изложить в следующей редакции: 
«4.Обжалование решений администрации, действий (бездействия) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный 
контроль 

Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального 
жилищного контроля не применяется, если иное не установлено федеральным 
законом о виде контроля, общим требованиям к организации и осуществлению 
данного вида муниципального контроля, утвержденным Правительством 
Российской Федерации, ч.4 ст.39 Федерального закона № 248-ФЗ.» 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

Успенского сельсовета.  
          3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Успенский вестник». 
 
 
 
 

Председатель Успенского сельского                          Глава Успенского сельсовета 
Совета депутатов         
_________________Е.В. Скобелина                               __________И.В. Потеряева  
 


